A T O S  M U N I C I P A I S

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 07 de Agosto de 2023.

COLHEITA DOS PRODUTORES” no dia 06 de agosto de
2023, em Nestor Gomes-São Mateus/ES.
VALOR TOTAL: 5.000,00
DATA DA ASS.: 04/08/2023.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PROC.: 016.963/2023
FISCAL: Bárbara de Souza Engelhardt Periz (Titular),
Marlon Silva de Oliveira (Suplente)
RECURSOS:
0150.015010.23.695. 0045.2.108
MOD.: INEXIGIBILIDADE, ART. 25, III da Lei 8.666/93

CÓDIGO CidadES Contratações:
2023.067E0600009.10.0190

São Mateus/ES, 04/08/2023
ADRIANO N. DE OLIVEIRA
Decreto nº 14.430/2023
Secretário Mun. de Turismo

Protocolo 1142695

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Sec. Finanças - Município de São

Mateus-ES
CONTRATO Nº. 351/2023
CONTRATADA: PROTECT CONSTRUTORA LTDA (CNPJ:
16.674.183/0001-60)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE
BAIXA COMPLEXIDADE DESTINADOS A CONTER ÁREAS
DE INTERVENÇÕES ANTRÓPICAS, NA MINIMIZAÇÃO
DOS SEUS IMPACTOS AMBIENTAIS (ALAGAMENTOS E
DESLIZAMENTOS DE SOLO), conforme planilha de itens
equivalentes a respectiva ata aderida, para serviços de
recuperação e reforma da Ladeira do Besouro, localizada
no município de São Mateus-ES.
VALOR TOTAL:R$ 44.288.943,30
VIGÊNCIA: 01 ano contados a partir de sua assinatura
DATA DA ASS.: 04/08/2023
RECURSOS: 0060.006030.04.122.0064.3.099
PROCESSO: 008.902/2023
FISCAL: ADRIANA FAE LOUREIRO (Titular) e LIDIOMAR
DO NASCIMENTO FERREIRA (Suplente).
MODAL.: ADESÃO A ARP ORIUNDA DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 036/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2023 - CONSÓRCIO
INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO DO VALE DO
JEQUITINHONHA - CIM JEQUITINHONHA

CÓDIGO CidadES Contratações:
2023.067E0600005.16.0001

São Mateus/ES, 04/08/2023.
FRANCISCO PEREIRA PINTO
Decreto nº 14.396/2023
Secretário Municipal de Finanças

Protocolo 1143114

Câmaras

Itapemirim

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 005/2023
Processo Administrativo nº 476/2023
Dispensa de Licitação Nº 009/2023
TCE-ES: 2023.035L0200001.09.0009
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapemirim-ES.
CONTRATADO: A DE ALMEIDA - ME
CNPJ Nº 04.900.378/0001-00

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva em uma central telefônica, tipo (PABX), 141
Digital, Intelbras, configurada com 01 linha e 48 ramais,
Terminal de atendimento digital OP 3130, rede lógica
e aparelhos telefônicos, remanejamento e substituição
de pontos telefônicos, por demanda, para atender as
necessidades operacionais de comunicação da CMI.
VIGÊNCIA: Terá início no dia subsequente ao da
publicação do resumo do contrato e duração até
31/12/2023.
DATA DE ASSINATURA: 03/08/2023.
VALOR TOTAL: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade:
2.001- Elemento de despesa: 33903900000 -
Subelemento: 33903917000 - Fonte: 150000009999.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Itapemirim-ES, 03 de agosto de 2023.
Paulo Sérgio de Toledo Costa
Presidente da Câmara de Itapemirim

Protocolo 1143154

Linhares

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 005500/2023 - Pesquisa
de Preço n° 059/2023. A Câmara Municipal de
Linhares, para fins de pesquisa de preços de
mercado, CONVOCA todos os interessados no
respectivo ramo de atividade, para apresentarem,
até às 12h do dia 11 de agosto de 2023, PROPOSTA
DE ORÇAMENTO, conforme objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO
DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM E MANUTENÇÃO DA
ÁREA VERDE, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES. O Termo de
Referência com as especificações da contratação
e demais informações poderão ser solicitados
junto ao Setor de Compras, pelo e-mail compras@
camaralinhares.es.gov.br e ou pelo site https://www.
camaralinhares.es.gov.br/transparencia/licitacao.
Linhares - ES, 04 de agosto de 2023.

JACKSON FABRIS
Diretor de Suprimentos

Câmara Municipal de Linhares-ES
Protocolo 1143180

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES-ES
CONTRATADA: MARIA AUXILIADORA GOMES
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRADUTOR E
INTÉRPRETE DE LIBRAS PARA ATENDER A CÂMARA
MUNICIPAL DE LINHARES/ES.
VALOR HORA: R$ 120,00 (cento e vinte reais)
VIGÊNCIA: 04 de agosto de 2023 a 04 de agosto
de 2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00012 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA (0101.0
103101123.039.33903600000.150000000001)
PROCESSO: 003593/2023
Cód. CidadES: 2023.042L0200001.17.0001

Linhares-ES, 04 de agosto de 2023.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1143171